
г. Москва 

О проведении мероприятия, посвященного 30-летию Туристическо

поискового клуба «Горизонт» ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» 

В целях реализации плана работ Туристическо-поискового клуба 

«Горизонт» (далее ТПК «Горизонт»), расширения кругозора обучающихся, 

развития работы по гражданско-патриотическому воспитанию и во исполнение 

Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее 

НИУ «МЭИ») на 2023/24 учебный год 

приказываю: 

1. Провести в Доме культуры 13 февраля 2024 года торжественное 

мероприятие, посвященное 30-летию Туристическо-поискового клуба 

«Горизонт» (далее Мероприятие). Сбор почетных гостей в 17.00. Начало 
мероприятия 17ч.30мин. Ответственный руководитель ТПК 

«Горизонт» Таранин Б.Л. 

2. Руководителю ТПК «Горизонт» Таранину Б.Л. обеспечить: 

• размещение экспозиций и выставок, посвященных работе ТПК 

«Горизонт»; 

• приглашение почетных гостей и членов клуба. 

3. Директорам институтов организовать информирование обучающихся 

своего института о времени и месте проведения Мероприятия. 

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы 
Власову В.А. обеспечить участие активистов общественных организаций 

университета в Мероприятии. 

5. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить готовность помещений 
ДК МЭИ и техническое сопровождение Мероприятия. 

6. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. предусмотреть 

финансирование Мероприятия из средств на организацию внеучебной 

работы в 2024 году. 
7. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. обеспечить чаепитие для почетных 

~ 1 

гостеи Мероприятия в ДК МЭИ. 

8. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. обеспечить безопасность при 

проведении Мероприятия. 

9. Председателю Объединенного студенческого совета НИУ «МЭИ» 

Тимченко С.М. рекомендовать привлечь к участию в мероприятии 

руководителей и активистов студенческих организаций НИУ «МЭИ». 



1 О.Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить 
съемку и освещение Мероприятия в СМИ. 

11.Пропуски студентами, занятыми в подготовке и проведении мероприятия, . / 
учебных занятий ~ 13 февраля 2024 года считать пропусками по // 
уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с 

графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

12.Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


